[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 февраля 2020
	с.Пировское
	№40-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 22.08.2014 года №402-п «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений в области культуры»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Пировского района от 24 августа 2018 года №216-п  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета», руководствуясь статьями 15,18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Пировского района от 22.08.2014 года №402-п «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений в области культуры» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления  слова «в соответствии с решением Пировского районного Совета депутатов № 45-273р от 29.08.2013г «О системе оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»  заменить словами « в соответствии с постановлением администрации Пировского района  от 24 августа 2018 года №216-п  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»;
2)  в пункте 1.3 приложения слова «работы в сельской местности» исключить;

3) абзац второй пункта 1.4 приложения дополнить словами «МКУ «Технологический центр учреждений культуры» Пировского района»;
4) раздел 1приложения дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. Оценка результативности и качества труда работников учреждений для установления выплат стимулирующего характера, за исключением персональных выплат, осуществляется руководителем учреждения на основании оценочного листа по форме согласно приложению №1 к настоящему постановлению и используется при подготовке приказов о назначении размера выплаты стимулирующего характера.

Выплаты стимулирующего характера конкретному работнику учреждения устанавливаются по итогам работы в периоде, за который производилась оценка результативности и качества труда работников учреждений для установления выплат стимулирующего характера в баллах, в зависимости от периодичности оценки, за исключением персональных выплат.

Перечень критериев оценки результативности и качества труда работников учреждений, за достижение которых отвечает конкретный работник, их плановое значение устанавливается руководителем учреждения в коллективном договоре, соглашении, локальном нормативном акте учреждения.

Для установления работнику учреждения конкретного размера выплаты каждым работником составляется отчет о достижении критериев оценки качества труда работников учреждений за квартал по форме согласно приложению №2 к настоящему постановлению. Отчеты о достижении критериев оценки качества труда работников учреждений согласовываются с руководителем учреждения и используются при подготовке приказов о назначении размера выплаты»;

5) в  пункте 5.1.3 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

               «за опыт работы при наличии стажа:

                             5% - от 1 года до 5 лет

                             10% - от 5 лет до 10 лет

                             15%-  от 10 лет до 15 лет
                             30% - свыше 15 лет».
6)  пункт 5.1.4 приложения изложить в следующей редакции:

«5.1.4. За сложность, напряженность и особый режим работы до 150% от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы специалистам учреждений музейного типа, учреждений клубного типа, «МКУ «Технологический центр учреждений культуры» Пировского района»,  до 100% - для музеев, учреждений кинематографии и образовательных учреждений в области культуры  и до 60% специалистам детских, юношеских библиотек;

7)  в пункте 5.1.7 приложения четвертый абзац   исключить;

8)  пункт 6.5 приложения исключить;
9) наименование раздела VII приложения изложить в следующей редакции:

«VII Стимулирующие выплаты руководителю учреждения, заместителю руководителя, главного бухгалтера»;

10)  в пунктах 7.1.1 – 7.1.5, 7.1.9 приложения после слов «заместителям руководителей учреждений» дополнить словами «главному бухгалтеру».
11) пункт 7.1.8 приложения исключить;
12) в пункте 7.3 приложения слова «приложением 6 к решению Пировского районного Совета депутатов № 45-273р   от 29.08.2013г. «О системе оплаты труда работников районных муниципальных учреждений» заменить словами «приложением 6 постановления администрации Пировского района от 24 августа 2018 года №216-п  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»;
13 )  пункт 7.4 приложения изложить в следующей редакции:

«7.4. Руководителям учреждений, заместителям и главному бухгалтеру может оказываться единовременная материальная помощь с учетом положений раздела  5  постановления администрации Пировского района  от 24 августа 2018 года №216-п  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»;

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района Пировского района по социальным вопросам – начальника отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района Сарапину О.С.

3.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

Глава Пировского района

       А.И.Евсеев

	Приложение№1 к постановлению администрации Пировского района от 07 февраля 2020 №40-п
Приложение №6 к постановлению администрации Пировского района от 22 августа 2014 года № 402-п

           СОГЛАСОВАНО

                                                      ________________________________________

                                                       (руководитель учреждения, должность, фамилия, инициалы, дата)

Форма оценочного листа

________________________ за месяц (квартал) ____ года

(наименование отдела или должность,

фамилия, инициалы работника, осуществляющего оценку

результативности и качества труда работников учреждения)

	 N

п/п
	  Фамилия, инициалы,

     наименование

должностей работников

    учреждения, в

  отношении которых

осуществляется оценка

их результативности и

    качества труда
	Критерии оценки

результативности

и качества труда

   работников

   учреждения
	 Количество

 баллов по

результатам

   оценки

деятельности

 работников

 учреждения
	    Роспись

   работников

 учреждения, в

   отношении

    которых

 осуществляется

     оценка

результативности

и качества труда

	 1
	          2
	       3
	     4
	       5

	1

Должность                          _________________     __________________

                                                                           (подпись)                                       (ФИО)

	Приложение №2 к постановлению администрации Пировского района от 07 февраля 2020 №40-п
Приложение №7 к постановлению администрации Пировского района от 22 августа 2014 года № 402-п

СОГЛАСОВАНО

                                        ___________________________________________

                                           (руководитель учреждения, должность, фамилия, инициалы, дата)

Отчет

о достижении критериев оценки результативности

и качества труда работников учреждения

_____________________ за __ квартал ____ года

(наименование отдела или должность,

фамилия, инициалы работника, осуществляющего оценку

результативности и качества труда работников учреждения)

	N
	Фамилия,

инициалы,

наименование

должностей

работников

учреждения, в

отношении

которых

осуществляется

оценка

результативности

и качества труда
	Критерии оценки

результативности

и качества труда

работников

учреждения
	Плановое

значение

критерия оценки

результативности

и качества труда

работников

учреждения
	Фактическое

значение

критерия оценки

результативности

и качества труда

работников

учреждения
	Процент

достижения

планового

значения

критерия оценки

результативности

и качества труда

работников

учреждения

гр. 5 / гр. 4

x 100
	Количество

баллов по

результатам

оценки

деятельности

работников

учреждения

	1
	       2
	       3
	       4
	       5
	       6
	     7